
PROPOZICE POLICEJNÍHO POCHODU ČR 

1) Všeobecné informace k pochodu 

Policejní pochod ČR (dále jen „policejní pochod“) je určen pro širokou sportovní veřejnost a jeho 
pořadatelem je Sportovní klub policie Nový Jičín z. s. (dále jen „sportovní klub policie“). 

Policejní pochod je realizován formou pěší turistiky nebo jízdy na horském kole v oblasti Beskyd. 

Datum:  21. 5. 2022 

Start:  od 07:30 hodin do 08:30 hodin (pro trasu B2 - 29 km),  

od 08:00 hodin do 09:30 hodin (pro ostatní trasy a cyklistickou část) 

Místo:  start a cíl se nachází v Trojanovicích č. p. 541 (chata SÚS Nový Jičín u hotelu Trojer) 

Počet účastníků policejního pochodu je omezen na 500 registrovaných osob. 

Při prezentaci bude účastníkovi vydána účastnická karta a mapa trasy s jeho registračním číslem. 
Při návratu do cíle je vydání ocenění podmíněno předložením čitelné účastnické karty se záznamy 
o průchodech kontrolními body. Doba návratu do cíle nejpozději v daný den do 19:00 hodin, poté 
bude cíl uzavřen a pořadatel nevydá účastníkům ocenění. 

Účastník: 

Za účastníka je považovaná registrovaná osoba, která se vydává chůzí (během) na pěší trasy nebo 
na kole na cyklistickou trasu, zaplatila startovné a byla jí vydána účastnická karta. Účastníkem je i 
osoba, které bylo pořadatelem uděleno čestné startovné. 

Účastník může být doprovázen neregistrovanou osobou (osobami), avšak tento doprovod nemá 
nárok na získání ocenění a služby pořadatele. Nezletilí účastníci policejního pochodu musí mít 
doprovod osoby starší 18 let. Účastník může být rovněž doprovázen psem. 

Účastník a jeho případný doprovod startují a účastní se policejního pochodu výhradně na vlastní 
nebezpečí, odpovědnost a osobní riziko. Lékařská služba není pořadatelem pochodu samostatně 
zajišťovaná. Doporučujeme, aby měl každý účastník u sebe nabitý mobilní telefon, jehož telefonní 
číslo uvedl v registračním formuláři, pro případ, že by se ztratil nebo potřeboval informace od 
pořadatele, a kartičku ZP.  

Povinnosti účastníka: 

Při pohybu v lese jsou účastníci povinni dodržovat zejména § 20 lesního zákona č. 289/1995 Sb., 
podle kterého se nesmí: Rušit klid a ticho, narušovat půdní kryt, vyzvedávat semenáčky lesních 
stromů a keřů, jezdit a stát s motorovými vozidly, vstupovat do prostorů, kde se provádí těžba, 
manipulace a doprava, kouřit, rozdělávat a udržovat otevřené ohně, odhazovat hořící nebo 
doutnající předměty, znečišťovat les odpady a odpadky, atd. 

Účastník má povinnost držet se vyznačené trasy, projít stanovenými kontrolními body, nezkracovat 
si cestu, nepoškozovat značení tras a být ohleduplný vůči jiným účastníkům policejního pochodu. 
Každý z účastníků je povinen dodržovat a dbát na aktuální epidemiologická opatření vyhlášena 
v souvislosti s COVID-19. 

2) Registrace 

Řádná registrace na policejní pochod se provádí přes registrační formulář v termínu od  
21. 2. 2022 do 10. 5. 2022, odkaz na registrační formulář je umístěný na internetových stránkách 
policejního pochodu https://1-policejni-pochod-cr.webnode.cz/. Pro registraci na policejní pochod 
s požadavkem na pamětní medaili, je nejzazší termín 15. 4. 2022. 

https://1-policejni-pochod-cr.webnode.cz/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=https%3A%2F%2F1-policejni-pochod-cr.webnode.cz%2F


Po skončení termínu registrace může pořadatel vyhlásit na internetových stránkách policejního 
pochodu mimořádnou registraci, popřípadě umožnit registraci v den jeho konání v místě startu a 
cíle, až do naplnění maximálního počtu registrovaných účastníků. 

Odesláním své registrace vyjadřuje osoba svůj souhlas s podmínkami registrace, s propozicemi 
policejního pochodu, a současně dává pořadateli pochodu souhlas s GDPR. 

Pořadatel si vyhrazuje právo upravit podmínky registrace, pokud to bude vyžadovat situace a 
odmítnout registraci účastníka bez uvedení důvodu. 

3) Trasy pochodu a její popis 

Pěší trasy: 

 Rodinná trasa do 13 km – přes Radhošť, socha Radegast, Pustevny, Ráztoka; v odkazu Mapa 
s trasami pochodu.  
Náročnost 1:  vhodné i pro účastníky s dětmi. 

 FIT trasa do 21 km – přes Radhošť, socha Radegast, Pustevny /možnost navštívit stezku 
Valaška s Himalájským chodníkem a Skywalk/, Tanečnice, restaurace Maralák; v odkazu Mapa 
s trasami pochodu.  
Náročnost 2: turistická. 

 B2 trasa do 30 km – přes skokanský areál Jiřího Rašky /Horečky/, Velký Javorník, Pindula-
sedlo, Černou horu, Radhošť, sochu Radegastu, Pustevny; v odkazu Mapa s trasami pochodu. 
Náročnost 3: fyzicky náročná trasa. 

 Cyklistická trasa:   Do 50 km – Tanečnici, Pustevny, Martiňák, Zavadilka, Prostřední Bečva, 
Dolní Bečva, Dolní Bečva- Pila, Trojanovice; v odkazu Mapa s trasami. 

 
o osoby starší 18 let – trasu lze absolvovat pouze na horském kole, povinně přilba, 

pojištění 
 

Kontrolní body: Místa a časy otevření kontrolních bodů budou zveřejněny nejpozději ke dni   
 25. 4. 2022 na internetových stránkách policejního pochodu. 

4) Startovné 

Cena startovného pro účastníky 7. ročníku policejního pochodu je stanovena: 

 350 Kč – pro účastníky, kteří chtějí policejní pochod absolvovat a získat účastnický certifikát 
o jeho absolvování, avšak bez nároku na pamětní medaili. 

 550 Kč – pro účastníky, kteří chtějí policejní pochod absolvovat, získat účastnický certifikát 
a pamětní medailí (při registraci nejpozději do 15. 4. 2022, neboť po tomto datu je nezbytné  
objednat výrobu medailí). 

 

Členům pořádajícího sportovního klubu policie bude poskytnuto zvýhodněné startovné, které bude 
sníženo o 100 Kč. 

Účastník se zavazuje uhradit startovné ve stanovené výši a na vlastní náklady do 10 kalendářních 
dnů od potvrzení pořadového čísla pořadatelem na bankovní účet sportovního klubu policie. 
V období od 2. 5. 2022 do 10. 5. 2022 se lhůta pro zaplacení zkracuje na 3 kalendářní dny. Pokud 
nebude startovné ve stanoveném termínu připsáno na účet sportovního klubu, tak bude registrace 
účastníka automaticky zrušena. 

 



Platba startovného v rámci ČR – tuzemský bankovní převod nebo hotovostní vklad v Kč 

číslo účtu:  2501120253/2010 

var. symbol:  registrační číslo 

spec. symbol: 2022 

částka:   dle zvolené varianty pochodu 

V poznámce k platbě uveďte vaše jméno a příjmení, případně jména všech účastníků, za které 
je platba hrazena. 

Platba startovného ze zahraničí 

IBAN:   CZ1120100000002501120253 

BIC/SWIFT:  FIOBCZPPXXX 

Název účtu příjemce:  Sportovní klub Policie Nový Jičín 

Název banky příjemce:  FIO banka, a.s., Prague, Czech republic 

var. symbol:  registrační číslo 

spec. symbol:  2022 

částka:    dle zvolené varianty pochodu 

Měna:    CZK (při platbě v jiné měně použijte pro přepočet aktuální kurz ČNB) 

V poznámce k platbě uveďte vaše jméno a příjmení, případně jména všech účastníků, za které 
je platba hrazena. 

Startovné se vrací pouze v případě, že je registrace z policejního pochodu zrušena nejpozději do 2. 
5. 2022. Při zrušení registrace po tomto datu, nebo pokud se registrovaný účastník na policejní 
pochod nedostaví, se zaplacené startovné nevrací! Zaplacené startovné se nevrací také v případě 
zásahu „vyšší moci“ (mimo vůli pořadatele), kdy bude pořadatel nucen konání policejního pochodu 
zrušit, policejní pochod přerušit, zkrátit či předčasně ukončit, např. z důvodu značně nepříznivých 
klimatických podmínek. 

V ceně startovného je zahrnuto:  

 pamětní medaile + 2 ks stužky (1 ks na zápich + 1 ks na nosič), pokud tak účastník uvedl při 
registraci na policejní pochod a startovné uhradil ve stanoveném termínu, 

 účastnický certifikát na jméno účastníka, 

 účastnickou propisku, 

 a občerstvení. 

5) Ostatní informace 

Účastníci policejního pochodu budou mít zajištěno bezplatné parkování na vyznačené ploše u 
Chaty Koksař v Trojanovicích, která je vzdálená od místa startu a cíle policejního pochodu přibližně 
300 m. 

Propagace a služby jiného právnického či fyzického subjektu v místě startu a cíle policejního 
pochodu je možná pouze se souhlasem pořadatele. 

Pořadatel pochodu si vyhrazuje právo v odůvodněných případech udělit výjimky z těchto propozic 
policejního pochodu. 

 

 


